
品番

SGP-8013/20
SGF-8030

防水シート（EVA）
厚み（mm）

不織布質量
（g/㎡）

F-8（0.8）
F-8（0.8）

130
300

全幅
（mm）

2,200
2,200

有効幅
（mm）

2,000
2,000

単位重量
（kg/㎡）

1.13
1.10

立体網状体質量
（g/㎡）

200
－

規格値

損傷を知らせるシグナルレイヤー付き防水シートです
◆ 目視で損傷部を容易に発見可能

◆ （SGP-8013/20）立体網状体により排水性能が向上

防水シート

損傷発見

排水機能

立体網状体付タイプ（SGP-8013/20）構成図例

不織布

EVA
シグナルレイヤー EVA

立体網状体

厚み  0.8mm

◆ シグナルレイヤー効果

HIGHPANEL SIGNAL SHEET

ハイパネル
シグナルシート
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排水能力

ハイパネルシグナルシートの排水能力比較 （ /10cm）
ハイパネルシグナルシートの排水能力比較 （試験方法：ISO12958準拠）

商品名

0.05Mpa

0.1Mpa

載
荷
重

ハイパネルSGFシート
SGF-8030

ハイパネルSGPシート
SGP-8013/20

ハイパネルSGFシート
SGF-8030

ハイパネルGSPシート
SGP-8013/20

0.0354L/10分

0.0180L/10分

1.3670L/10分

0.8030L/10分

立体網状体付き不織布は、不織布3mmのみに比べて、
約40倍の排水能力があります。

0 0.3 0.6 0.9 1.2 1.5
排水量 L /10分/10㎝

載荷重
0.05Mpa

載荷重
0.1Mpa

ハイパネルSGFシート
SGF-8030

ハイパネルSGPシート
SGP-8013/20

不織布3mm 立体網状体付き
不織布

物性

関連機器

防水シート材（EVA製）標準規格
試験項目 試験方法 単位
比 重

厚 さ

引張強さ 16以上
30以上
600以上
500以上

N/mm²

N/cm

JIS K 6773
規格値

0.95±0.05

引裂強さ JIS K 6252 500以上
℃柔軟性 JIS K 6773

JIS K 6773
JIS K 6773

NEXCO試験法706

-30以下

%
%
%
%

継目強度試験 JTA（案） 30以上
20以上

±1以内
±1以内

JIS A 6008
準拠

耐薬品性
質量変化率

JIS K 7127
（JIS K 6773）

JIS K 7127
（JIS K 6773）

20℃

アルカリ
食塩水

-10℃

伸 び %20℃
-10℃

硬 さ 98以下
幅方向5測点平均が指定厚さ
以上であり最小厚さが-5%以
内であること

JIS K 6773

mm

HS

裏面緩衝材社内規格

試験項目 試験方法 単位

単位面積
あたりの質量

貫入抵抗値

厚 さ

引張強さ 1700以上
1400以上
70以上

500以上

5.0以上

75以上

N/5cm

ℊ/m²JIS L 1096

規格値

不織布 立体網状体付き不織布

引裂強さ 300以上N

N

JIS L 1096
（シングルタンク法）

NEXCO試験法
729-2001

300以上

200以上
50以上
20以上

300以上

3.0以上

50以上
50以上
50以上

55以上̶ ̶

JIS L 1096
測定荷重2.0kPa

JIS L 1096縦
横

伸 び %縦 JIS L 1096
横
縦
横

mm

t＝3 t＝5

200以上
50以上
20以上

330以上

4.5以上

50以上
50以上
50以上

130/P-200

※EVA：エチレン・酢酸ビニル

◆ 負圧試験器◆ 溶着機 ◆ 加圧試験器




